
Schůze Akademického senátu Fakulty umění Ostravské univerzity 

14. 11. 2017 

Přítomni:  V. Velek, P. Maceček, M. Sibinský, A. Vovk, J. Vondráčková, M. Beránková, Rožnovská, H. 

Vorlová, J. Surůvka (v 2. polovině schůze), J. Kuděla  

Omluveni: J. Garláthy 

Hosté:  doc. František Kowolovski 

            --------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PROGRAM 
 
rozprava o přípravě nové akreditace a Návrhu žádosti o akreditaci 
Součástí by měla být tzv. sebehodnotící zpráva (dle děkana jím bude patrně Dr. Martin Celhoffer). 
Termín zhotovení určen nejpozději na leden 2018.  
Z důvodu včasného přijetí a přípravy tohoto dokumentu návrh otevřít toto téma opět na příští schůzi 
senátu 19. 12. 2017. 
 
Jednací řád Umělecké rady 
Text nového Jednacího řádu Umělecké rady. 
Předseda AS FU Dr. Viktor Velek vysvětlil okolnosti projednávání jednacího řádu s odpovědnými 
osobami ve vedení OU a navrhl jeho projednání. 
V diskusi zazněly především výhrady k článku 6  - počet členů potřebných ke schválení usnesení, bylo 
objasněno.  
 
Disciplinární řád 
Diskuse a zápis podnětů, které bude třeba probrat s právním oddělením OU. 
Vyvolání podnětu ke jmenování disciplinární komise – debata o nutnosti tohoto kroku (doc. Surůvka) 
Návrh děkanovi FU  – jmenovat disciplinární komisi FU OU. Doporučeno jmenovat studenty z obou 
částí FU.  
Další připomínky:  
Článek 2 – nerespektování ustanovení – doplnit čísla zákonů (podnět  - doc. Surůvka) 
Článek 10 – doplnit čísla zákonů 
Článek 4, body 1 a 6  – počet členů komise – vysvětlení (doc. Surůvka) - Dr. Velek projedná. 
Článek 5 (zadávání podnětu k jednání)  
Článek 6 (vyloučení, rozhodnutí v nepřítomnosti studenta – Vovk – námitka - objasněno) 
Článek 14 (náhrada vzniklých škod) 
Článek 7 bod 5 (povinnost hrazení nákladů disciplinárního řízení – objasněno Dr. Velkem)  
Byla vznesena řada dalších připomínek – projedná Dr. Velek s právním oddělením OU. Další dotazy lze 
adresovat písemně Dr. Velkovi. 
 
Dohoda: obě vnitřní normy budou projednány na další schůzi AS FU. 
 
Volba delegáta do rady VŠ:  
Dr. Velek oznámil zájem dvou akademiků (doc. Daněk, Dr. Kalhous). 
Hlasování o Dr. Kalhousovi: 8 hlasů pro 



Hlasování o Doc. Daňkovi: 2 hlasy pro 
 
V případě nutnosti doporučena zastupitelnost obou kandidátů, resp. i nadále vést v patrnosti zájem 
doc. Daňka. 
Dr. Velek poděkuje doc. Daňkovi za zájem a aktivitu. Dr. Kalhouse bude informovat o postupu 
součinnosti s předsedkyní AS OU. 
 
Otázka cvičení ve sklepních prostorách na Sokolské ulici (iniciovala Markéta Beránková):  nelze je 
zatím využívat z hlediska nevyhovující hygienické situace v této části budovy. AS dává podnět 
k prošetření směrem k tajemnici FU OU. 
 
Výstava artefaktů výtvarné fakulty OU na Sokolské ulici (inicioval Dr. Velek)  
Díla budou umístěna v budově prozatím v počtu 10 kusů, v  případě kladné reakce a zájmu dalších 
pedagogů bude počet rozšířen. Smyslem je estetizovat prostory v budově hudební části fakulty 
formou prací studentů výtvarné části. 
 
Předběžný termín další schůze AS FU stanoven na úterý 19. 12. 2017. 
 
 
 
 
K verifikaci předal 14. 11. 2017 jednatel AS FU Dr. Petr Maceček 
 
17. 11. 2017 verifikoval: Mgr. Dr. phil. Viktor Velek, Ph.D., předseda AS FU 

 
                                               
 
      
                      
           


